
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 декабря 2021 г.                                                                                                      № 578 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 25 декабря               
2020 года № 448 «О бюджете 
Старооскольского городского округа 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском 
округе, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского 
округа от 27 мая 2011 года № 581, руководствуясь Уставом Старооскольского 
городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 25 декабря 2020 года № 448 «О бюджете Старооскольского городского округа на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными 
решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 марта              
2021 года № 465, от 28 мая 2021 года № 485, от 29 июля 2021 года № 508, от                    
27 августа 2021 года № 520, от 29 октября 2021 года № 542, от 26 ноября 2021 года 
№ 555) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Старооскольского 

городского округа на 2021 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старооскольского 

городского округа в сумме 11 474 614,7 тыс. рублей (приложение 1);  



2 
 

общий объем расходов бюджета Старооскольского городского округа в 
сумме 11 806 257,3 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Старооскольского городского округа в 
сумме 331 642,6 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Установить, что доходы бюджета Старооскольского городского округа 

на 2021 год формируются за счет: 
налоговых и неналоговых доходов в сумме 3 826 888,0 тыс. рублей;  
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме          
7 141 767,0 тыс. рублей; 

прочих безвозмездных поступлений в сумме 505 959,7 тыс. рублей.». 
1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21. Установить размер резервного фонда администрации Старооскольского 

городского округа на 2021 год в сумме 1 439,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
5 000,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей.». 

1.4. Пункт 22 изложить в следующей редакции: 
«22. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств, с учетом субсидий и субвенций, 
передаваемых бюджету Старооскольского городского округа от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, на 2021 год в сумме 
1 559 038,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 605 478,7 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 1 633 531,6 тыс. рублей.». 

1.5. Пункт 27 изложить в следующей редакции: 
«27. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Старооскольского городского округа на 01 января 2022 года в сумме 
1 376 524,4 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 
180 000,0 тыс. рублей (приложение 22), на 01 января 2023 года в сумме 
1 626 788,1 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 
180 000,0 тыс. рублей и на 01 января 2024 года в сумме 1 828 257,0 тыс. рублей, в 
том числе по муниципальным гарантиям в сумме 180 000,0 тыс. рублей                  
(приложение 23).». 

1.6. Пункт 28 изложить в следующей редакции: 
«28. Утвердить в составе расходов бюджета Старооскольского городского 

округа бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального внутреннего 
долга на 2021 год в сумме 32 192,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
66 892,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 39 334,0 тыс. рублей.». 

1.7. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1). 
1.8. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2). 
1.9. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3). 
1.10. Приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 4). 
1.11. Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 5). 
1.12. Приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 6). 
1.13. Приложение 14 изложить в новой редакции (приложение 7). 
1.14. Приложение 16 изложить в новой редакции (приложение 8). 
1.15. Приложение 18 изложить в новой редакции (приложение 9). 
1.16. Приложение 22 изложить в новой редакции (приложение 10). 
1.17. Приложение 23 изложить в новой редакции (приложение 11). 



3 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 
финансам и налоговой политике.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 
 



тыс. рублей

1 2 3

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1,264,352.0

103 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
46,621.0

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 32,482.0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,449.0

105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 75,781.0

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 220,981.0

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,515,452.0

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 30,344.0

111 01040 04 0000120

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам

900.0

111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная  собственность на 
которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 

участков

380,205.0

Д О Х О Д Ы

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование экономического 
показателя Сумма

Старооскольского городского округа на 2021 год 

                              Приложение 1
                              к решению Совета  депутатов

                            Старооскольского городского округа
            от 22 декабря 2021 г. № 578

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета



2

1 2 3

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

700.0

111 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 
управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

38,792.0

111 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных 

платежей

945.0

111 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

16,191.0

112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую  среду 48,957.0

113 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 
8,403.0



3

1 2 3

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 1,310.0

114 02000 00 0000 000

 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

66,313.0

114 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

61,560.0

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8,550.0

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1,600.0

100 00000 00 0000 000 ИТОГО налоговые и неналоговые 
доходы 3,826,888.0

2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

521,011.4

2 02 19999 04 0000 150

                                                                                                                                                                         
                                                                                                
                       Прочие дотации бюджетам 

городских округов
900.0

2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 
собственности

214,513.3



4

1 2 3

2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 

пунктов

605,615.0

2 02 20300 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

90,000.0

2 02 25229 04 0000 150

Субсидии бюджетам  городских округов 
на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 

приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние

5,048.4

2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 

образовательных организациях

80,287.2

 2 02 25466 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку творческой деятельности и 

укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в 

населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

4,386.4



5

1 2 3

 2 02 25467 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

1,383.9

2 02 25497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

14,538.7

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку отрасли культуры 1,084.3

2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию программ формирования 

современной городской среды
137,060.3

2 02 25576 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий
800.0

2 02 27139 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках 

создания и модернизации объектов 
спортивной инфраструктуры 
региональной собственности 

(муниципальной собственности) для 
занятий физической культурой и спортом

55,057.0

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 258,716.3

2 02 30021 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

16,066.8



6

1 2 3

2 02 30022 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

16,858.0

2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации

3,624,186.4

2 02 30027 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

40,340.0

2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 
организации, реализующие 

образовательные программы 
дошкольного образования

63,500.0

2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 

жилых помещений

56,068.0

2 02 35084 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

129,767.7



7

1 2 3

2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

41.8

2 02 35134 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года 
№ 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов"

1,653.1

2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от                               
 12 января 1995 года № 5-ФЗ                        

"О ветеранах"

7,438.9

2 02 35137 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации

10,653.0



8

1 2 3

 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от                                
  24 ноября 1995 года                                      

 № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

3,306.2

2 02 35220 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор 

России"

36,571.0

2 02 35250 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан
193,665.0

2 02 35260 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью

734.9

2 02 35280 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев 
транспортных средств

67.2

2 02 35302 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление ежемесячных выплат 
на детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно

319,901.2



9

1 2 3

2 02 35303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

85,454.0

2 02 35380 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами)

81,396.0

2 02 35404 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на оказание государственной социальной 

помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

53,372.8

2 02 35462 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

8,079.0

2 02 35469 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов 
на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года
3,984.1

2 02 35930 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов 
на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
6,605.0

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 8,412.6



10

1 2 3

2 02 45160 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 

округов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

22,880.1

2 02 45390 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности

149,040.0

2 02 45393 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

175,928.0

2 02 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 

округов
35,394.0

2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 505,959.7

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7,647,726.7

ВСЕГО ДОХОДОВ: 11,474,614.7



Приложение 3 

                                  к решению Совета депутатов  

                                            Старооскольского городского округа 

              от 22 декабря 2021 г. № 578 

                                                                                               

Перечень главных администраторов 

доходов бюджета Старооскольского городского округа – органов местного 

самоуправления Старооскольского городского округа 

 
 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

Администрация Старооскольского городского округа Белгородской области 

850 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов (сумма 

платежа) 

850 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов  

850 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,                   

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

850 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

850 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 

органами местного самоуправления 



2 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

городских округов, казенными 

учреждениями городских округов 

850 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

850 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с                             

эксплуатацией имущества городских округов 

850 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат             

бюджетов городских округов 

850 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

850 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных 

функций 

850 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

850 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

850 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

consultantplus://offline/ref=A6D34C8539C912B2F8308F9718308DF308AD0DC3947173826906AE6D05C0DC77DCF949B3627F021A5BACEAE54638B68B73DDD414AEBC95BEhFd7H
consultantplus://offline/ref=F29EED42547675665180378ACC4BE20EF0FB59AC230CE38AE420F7BC86D6EF7EBCCD86A8EB597200C6C492BA27D1287D32440C9501B7397AmEW4M


3 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

850 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

850 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

850 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

850 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

городского округа, в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

850 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 



4 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

850 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

850 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

850 

 

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

850 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения)  

850 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

850 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

850 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

850 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за 



5 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

850 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

850 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

«Доступная среда» 

850 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

850 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной целевой 

программы «Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 

850 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

850 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

850 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

850 2 02 27139 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 



6 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках создания и 

модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры региональной 

собственности (муниципальной 

собственности) для занятий физической 

культурой и спортом 

850 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

850 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

850 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 

850 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

850 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

850 2 02 35502 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

стимулирование развития приоритетных 

подотраслей агропромышленного комплекса 

и развитие малых форм хозяйствования 

850 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

850 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

850 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 



7 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

850 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

850 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» 

850 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов, за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

850 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

850 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

850 2 07 10040 04 0000 180 Прочие безвозмездные неденежные 

поступления в бюджеты городских округов 

850 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

из бюджетов городских округов 

850 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

Контрольно-счетная палата Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

854 1 16 01054 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

consultantplus://offline/ref=336B15730878C5B4912378749F574BAE5FAA4CF8988A59055B704D4EA9E3E28CCBCF9DBD88B145004BF9888E5FC3DC3F14BA3243966777B9G5cFH


8 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

854 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

854 

 

1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

854 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым 

использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным 

возвратом бюджетного кредита, 

неперечислением либо несвоевременным 

перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

consultantplus://offline/ref=A6D34C8539C912B2F8308F9718308DF308AD0DC3947173826906AE6D05C0DC77DCF949B3627F021A5BACEAE54638B68B73DDD414AEBC95BEhFd7H
consultantplus://offline/ref=48C9D9FC630C5576C67405420D11F118786D6FE015B9FA9AEEB80976C27CDA155B93D765BDC6940786F28516B7E822C25BAAFC880709e3iEH


9 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования 

854 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

854 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

854 

 

1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

854 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

854 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

854 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

Департамент имущественных и земельных отношений администрации 

consultantplus://offline/ref=0F90033957138AF7703597956946C6C4C38FEEDCF7353073E48C79905F2E1D1AB7F0335B41043E468387BDE8D6C1A23157C376B25C953E23R0j9H


10 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

860 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

860 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

860 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

860 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, которые расположены 

в границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

860 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

860 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 



11 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

860 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов 

860 1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах 

городских округов, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

860 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

860 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в собственности 



12 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

860 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

860 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 

860 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат               

бюджетов городских округов 

860 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

860 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

860 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

860 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 



13 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

860 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

860 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность городских округов (в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

860 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность городских округов (в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

860 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 

городских округов 

860 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

860 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

860 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 



14 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

которые расположены в границах городских 

округов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

860 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

860 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов 

860 1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, которые 

расположены в границах городских округов, 

которые находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

Российской Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

860 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными 

участками, которые расположены в границах 

городских округов, находятся в федеральной 



15 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

860 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

860 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

860 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

860 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

860 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

consultantplus://offline/ref=A233154AF27F6C05F5203DEDEA89C53C7D9B6734968F459E82052EFB3630383BD5C86890EA79FDD038F880A13933B932FA9277BB5D369FD5eFU5M
consultantplus://offline/ref=F29EED42547675665180378ACC4BE20EF0FB59AC230CE38AE420F7BC86D6EF7EBCCD86A8EB597200C6C492BA27D1287D32440C9501B7397AmEW4M
consultantplus://offline/ref=174022CC944D78C21A2AA87BD39FB3FD2A0BE08E2C248C720FCC396A669E54A55DFEDF38DC1045FFFF31BCD593685215AF6EE6FDA70C6C98S8YAM
consultantplus://offline/ref=67C6C704FA5C0B9AC116D63C80B87FCAFF6329A4322DF9D2B6B89605CF3E41ACE9E4153A0EF3C0C13AD653136366725BA8B60ED4FB4F94CAL5uAI


16 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

860 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

860 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

860 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

860 1 17 02010 04 0000 180 Возмещение потерь  сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий,                      

расположенных на территориях городских 

округов (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2008 года) 

860 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

860 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 



17 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

хозяйства 

860 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение комплексных кадастровых работ 

860 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

860 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

860 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 

860 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

860 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

860 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

860 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

860 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

860 2 18 60020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

860 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 



18 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

Департамент финансов и бюджетной политики администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

861 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (сумма платежа) 

861 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции  

861 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских округов 

861 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов городских округов 

861 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 

861 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

861 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных 

функций 

861 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

861 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

consultantplus://offline/ref=48C9D9FC630C5576C67405420D11F118786D6FE015B9FA9AEEB80976C27CDA155B93D765BDC6940786F28516B7E822C25BAAFC880709e3iEH


19 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым 

использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным 

возвратом бюджетного кредита, 

неперечислением либо несвоевременным 

перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования 

861 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

861 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

861 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

861 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 



20 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

861 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

861 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

861 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

861 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

861 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 

округов 

861 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

861 2 02 20298 04 0000 150 Субсидии бюджетам  городских  округов  на 

обеспечение мероприятий  по  капитальному 

ремонту  многоквартирных  домов  за  счет 

средств, поступивших  от  государственной 

корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

861 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 



21 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

861 2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам  городских  округов  на 

обеспечение мероприятий  по  капитальному 

ремонту  многоквартирных  домов  за  счет 

средств бюджетов 

861 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

861 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

861 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми,  посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

861 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

861 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

861 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 

округов (в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



22 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

861 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

861 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

861 2 18 60020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

Управление образования администрации Старооскольского городского 

округа Белгородской области 

871 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с                         

эксплуатацией имущества городских округов 

871 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат           

бюджетов городских округов 

871 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

871 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

871 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

871 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 



23 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

871 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

«Доступная среда» 

871 2 02 25253 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет любой 

направленности в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность (за исключением 

государственных, муниципальных), и у 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в том 

числе адаптированным, и присмотр и уход за 

детьми 

871 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

871 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

871 2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

871 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

871 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми,  посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 



24 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

871 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

871 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

871 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

871 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

871 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

871 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

871 2 18 60010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

871 2 19 45457 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с отдыхом и 

оздоровлением детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, из бюджетов 

городских округов 

871 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов 



25 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

Управление культуры администрации Старооскольского городского округа  

Белгородской области 

872 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов  

872 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с                    

эксплуатацией имущества городских округов 

872 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

872 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

872 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

округа 

872 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

872 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

872 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

872 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку творческой деятельности и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных 



26 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

пунктах с численностью населения до 300 

тысяч человек 

872 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

872 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

872 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

872 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

872 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

872 2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

модельных муниципальных библиотек 

872 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей 

средств бюджетов городских округов 

872 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

872 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

872 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

872 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

Управление социальной защиты населения администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 



27 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

873 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с                      

эксплуатацией имущества городских округов 

873 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

873 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

873 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

873 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

873 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

873 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на                 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

873 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

873 2 02 30013 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

873 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

873 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 



28 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

873 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

873 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

873 2 02 35134 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по обеспечению 

жильем  отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 

714 «Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов» 

873 2 02 35135 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»  

873 2 02 35137 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации  

873 2 02 35176 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

consultantplus://offline/ref=3E786573DE4CF1E8D386E0C4438FECAAA2BB995781E9AFB1ED7D046D17WCDCP


29 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

873 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» 

873 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

873 2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

873 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплату инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

873 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно 

873 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами) 

873 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

оказание государственной социальной 

помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям граждан 

873 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 



30 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

873 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

873 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

873 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

873 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

873 2 19 45224 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на финансовое обеспечение 

мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного 

размещения, из бюджетов городских округов 

873 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

Управление по физической культуре и спорту администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

874 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 

874 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат       

бюджетов городских округов 

874 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 



31 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

874 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

874 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

874 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

874 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе спортивных 

сборных команд Российской Федерации 

874 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения организаций 

спортивной подготовки в нормативное 

состояние 

874 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

874 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

Управление по делам молодежи администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

876 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

876 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 



32 

 

Код 

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

1 2 3 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

876 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

876 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

876 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
              


	Приложение 3
	к решению Совета депутатов                                              Старооскольского городского округа
	от 22 декабря 2021 г. № 578
	Перечень главных администраторов

